様式第１号（第５条関係）

 年  月  日

宮古市長 様

申請者 住所

                    氏名

                 （電話番号）

宮古市住まいの省エネ改修推進事業費補助金交付申請書

 宮古市住まいの省エネ改修推進事業費補助金の交付を受けたいので、宮古市補助金交付

規則第４条の規定により、関係書類を添えて下記のとおり申請します。

記

１ 補助事業の内容

  別紙１ 事業計画書のとおり

２ 補助事業に要する経費及び補助金交付申請額

（１）補助事業に要する経費                円

（２）補助金交付申請額                  円

３ 補助事業に要する経費の配分

  別紙２ 経費配分書のとおり

４ 補助事業開始及び完了予定期日

    年  月  日 ～   年  月  日

 この補助金に係る審査のために、市担当課の職員が、申請者等の宮古市税務課で保有す

る市税等に関する情報を確認することに同意します。

        申請者名

別紙１（様式第１号関係）

事業計画書

１ 区分

（１）住宅の省エネ診断 □

（２）住宅の省エネ化のための計画の策定及び省エネ改修

  ア 住宅の省エネ化のための計画の策定 □

イ 省エネ改修

（ア）省エネ基準に適合 □

（イ）ZEH水準に適合 □

ウ ZEH 水準となる省エネ改修と併せて実施する構造補強工事 □

※ （２）イ（ア）及び（イ）については、いずれか該当する方にチェックすること

２ 住宅の情報等

補助対象

となる住

宅

所在地
〒

所有者

構造  階数 地上  階／地下  階

延べ面積

①全体  ｍ2

②うち住宅の部分  ｍ2

 うち住宅以外の部分  ｍ2

建築年月日   年  月  日

改修履歴

時期 内容

年

年

住宅の現状
□ 当該住宅は、現状において、省エネ基準又 ZEH水準を

満たしているという認識はありません

他補助金の

利用

事業名 内容

□ 開口部の断熱化

（       ）

□ 躯体等の断熱化

（       ）

□ 設備の効率化

（        ）

□ その他

（           ）

建築業者

建築業者名

住所
〒

担当者名

TEL

FAX

E-mail

３ 事業計画

地域の区分 ４

区分 内容

住宅の省エネ診断

住宅の省

エネ化の

ための計

画の策定

及び省エ

ネ改修

計画の策定

省エネ

改修

種別 □ 全体改修       □ 部分改修

基準へ

の適合

等級 断熱等性能 一次エネルギー消費量

省エネ基準

ZEH水準

対象工

事

種別 工事内容 主な仕様

開口部及び

躯体等の断

熱化工事費

設備の効率

化に係る工

事費

耐震基

準

□ 昭和 56年６月 １日以降の着工である

□ 昭和 56年５月 31日以前の着工だが、耐震性能を満

たしている

□ 当該補助事業の完了までに耐震改修工事を実施する

構造補強工事

その他

・別紙２（様式第１号関係） 経費配分書

・（参考様式）別紙１（様式第１号関係）

別紙３（様式第１号関係）

モデル工事費

１ 開口部の断熱改修

（１）省エネ基準に適合する場合

部位

ガラス交換※１ 内窓設置※２・外窓交換 ドア交換

面積※３

１枚あ

たりの

モデル

工事費

面積※４

１ か 所

あ た り

の モ デ

ル 工 事

費

面積※４

１ か 所

あ た り

の モ デ

ル 工 事

費

大

1.4平方メートル

以上

72,000

円

2.8平方メートル

以上

184,000

円

開戸

1.8平方メートル

以上

引戸

3.0平方メートル

以上

272,000

円

中

0.8平方メートル

以上

1.4平方メートル

未満

48,000

円

1.6平方メートル

以上

2.8平方メートル

未満

144,000

円
― ―

小

0.1平方メートル

以上

0.8平方メートル

未満

24,000

円

0.2平方メートル

以上

1.6平方メートル

未満

120,000

円

開戸

1.0平方メートル

以上

1.8平方メートル

未満

引戸

1.0平方メートル

以上

3.0平方メートル

未満

240,000

円

（２）ZEH水準に適合する場合

部位

ガラス交換※１ 内窓設置※２・外窓交換 ドア交換

面積※３

１枚あ

たりの

モデル

工事費

面積※４

１ か 所

あ た り

の モ デ

ル 工 事

費

面積※４

１ か 所

あ た り

の モ デ

ル 工 事

費

大

1.4平方メートル

以上

96,000

円

2.8平方メートル

以上

248,000

円

開戸

1.8平方メートル

以上

引戸

3.0平方メートル

以上

360,000

円

中

0.8平方メートル

以上

1.4平方メートル

未満

72,000

円

1.6平方メートル

以上

2.8平方メートル

未満

192,000

円
― ―

小

0.1平方メートル

以上

0.8平方メートル

未満

24,000

円

0.2平方メートル

以上

1.6平方メートル

未満

160,000

円

開戸

1.0平方メートル

以上

1.8平方メートル

未満

引戸

1.0平方メートル

以上

3.0平方メートル

未満

320,000

円

  ※１ ガラス交換は、か所数ではなく、交換するガラス１枚あたりに補助する。

  ※２ 内窓交換を含むこととする。

※３ ガラスの寸法とする。

  ※４ 内窓もしくは外窓のサッシ枠又は開戸もしくは引戸の戸枠の枠外寸法とする。

２ 外壁、屋根・天井又は床の断熱改修

（１）省エネ基準に適合する場合

部位 断熱材の区分

熱伝導率

（単位：Ｗ/m･

Ｋ）

モデル工事費

（円/立法メート

ル）

外壁
Ａ～Ｃ 0.052～0.035 149,000

Ｄ～Ｆ 0.034以下 224,000

屋根・天井
Ａ～Ｃ 0.052～0.035 53,000

Ｄ～Ｆ 0.034以下 91,000

床
Ａ～Ｃ 0.052～0.035 184,000

Ｄ～Ｆ 0.034以下 276,000

（２）ZEH水準に適合する場合

部位 断熱材の区分

熱伝導率

（単位：Ｗ/m･

Ｋ）

モデル工事費

（円/立法メート

ル）

外壁
Ａ～Ｃ 0.052～0.035 201,000

Ｄ～Ｆ 0.034以下 302,000

屋根・天井
Ａ～Ｃ 0.052～0.035 72,000

Ｄ～Ｆ 0.034以下 123,000

床
Ａ～Ｃ 0.052～0.035 245,000

Ｄ～Ｆ 0.034以下 368,000

３ 設備

エコ住宅設備の種類 モデル工事費

太陽熱利用システム 452,000円／戸

高断熱浴槽 416,000円／戸

高効率給湯機

（電気ヒートポンプ給湯機、潜熱回収型ガス給湯機、潜熱回収型

式湯給湯機、ヒートポンプ・ガス瞬間式併用型給湯機）

263,000円／戸

節湯水栓 57,000円／台

燃料電池システム 130,000円／戸

コージェネレーション設備 130,000円／戸

蓄電池 130,000円／戸

LED照明 130,000円／戸

※ 節湯水栓については、設置を行った台数分を補助する。それ以外の設備については、

設置を行った設備の種類に応じて戸当たり１台分までを補助対象とする。

様式第２号（第６条関係）

宮古市指令 第   号

住所

氏名

宮古市住まいの省エネ改修推進事業費補助金交付決定通知書

  年  月  日付けで申請のあった宮古市住まいの省エネ改修推進事業費補助金

の交付について、宮古市住まいの省エネ改修推進事業費補助金交付要綱第６条の規定

により、補助金    円を交付します。

  年  月  日

                       宮古市長         印

様式第３号（第６条関係）

宮古市指令 第   号

住所

氏名

宮古市住まいの省エネ改修推進事業費補助金不交付決定通知書

  年  月  日付けで申請のあった宮古市住まいの省エネ改修推進事業費補助金

の交付については、不交付と決定したので、宮古市住まいの省エネ改修推進事業費補

助金交付付要綱第６条の規定により通知します。

  年  月  日

                        宮古市長        印

不交付の理由

様式第４号（第 7条関係）

  年  月  日

宮古市長 様

申請者 住所

                    氏名

宮古市住まいの省エネ改修推進事業費補助金変更（中止・廃止）承認申請書

  年 月 日付け宮古市指令第  号で補助金の交付決定の通知を受けた宮古市住まい

の省エネ改修推進事業費補助金の実施について、下記のとおり変更（中止・廃止）したい

ので、宮古市補助金交付規則第６条の規定により申請します。

記

□ 変更の理由

 変更の内容

（１）補助事業の内容

   別紙１ 事業計画書のとおり

（２）補助事業に要する経費及び補助金交付申請額

項目 補助事業に要する経費 補助金交付申請額 備考

変更前 円 円

変更後 円 円

（３）補助事業に要する経費の配分

   別紙２ 経費配分書のとおり

（４）補助事業開始及び完了予定期日

   変更前：  年  月  日 ～   年  月  日

   変更後：  年  月  日 ～   年  月  日

□ 中止・廃止の理由

中止・廃止の内容

※ 別紙１及び２は、様式第１号に準ずるものとし、変更前の内容を上段（ ）として、

変更後の内容を下段に記載してください。

様式第５号（第７条関係）

第       号

年   月   日

    様

           宮古市長          印

宮古市住まいの省エネ改修推進事業費補助金変更（中止・廃止）承認通知書

    年  月  日付宮古市指令 第   号により交付決定した補助金の変更

（中止・廃止）承認申請について、次のとおり承認したので、宮古市住まいの省エネ

改修推進事業費補助金交付要綱第７条第２項の規定により通知します。

様式第６号（第９条関係）

宮古市指令 第   号

住所

氏名

宮古市住まいの省エネ改修推進事業費補助金交付決定取消（変更）通知書

  年  月  日付け宮古市指令第  号で交付決定の通知をした  年度宮古市

住まいの省エネ改修推進事業費補助金について、宮古市補助金交付規則  条の規定

により、次のとおり取消（変更）したので通知します。

  年  月  日

                     宮古市長           印

１ 取消しの場合

   取消金額             円

   （規則第９条関係及び第１７条関係）

２ 変更の場合

   補助金交付決定額         円

   （規則第１２条）

様式第７号（第１３条関係）

  年  月  日

宮古市長 様

申請者 住所

                    氏名

宮古市住まいの省エネ改修推進事業費補助金実績報告書

  年 月 日付け宮古市指令第  号で補助金の交付決定の通知を受けた宮古市住ま

いの省エネ改修工事が完了したので、宮古市補助金交付規則第１３条の規定により、関係

書類を添えて報告します。

記

１ 補助事業完了期日

  年  月  日

２ 事業実績書

  別紙１のとおり

３ 補助金支出表

  別紙２のとおり

別紙１（様式第 7号関係）

事業実績書

区分 結果

住宅の省エネ診断

住宅の省

エネ化の

ための計

画の策定

及び省エ

ネ改修

計画の策定

省エネ

改修

基準へ

の適合

等級 断熱等性能 一次エネルギー消費量

省エネ基準

ZEH水準

対象工

事

種別 工事内容 主な仕様

開口部及び

躯体等の断

熱化工事費

設備の効率

化に係る工

事費

構造補強工事

その他

・別紙２（様式第７号関係）

様式第８号（第１４条関係）

                         宮古市指令 第   号

住所

氏名

宮古市住まいの省エネ改修推進事業費補助金交付確定通知書

  年  月  日付けで完了報告のあった住まいの省エネ改修工事については、補

助金の額が    円に確定したので、宮古市住まいの省エネ改修推進事業費補助金交

付要綱第１４条の規定により通知します。

  年  月  日

                     宮古市長         印

様式第９号（第１５条関係）

  年  月  日

宮古市長 様

申請者 住所

                    氏名

宮古市住まいの省エネ改修推進事業費補助金請求書

  年 月 日付け宮古市指令第  号で補助金の交付決定の通知を受けた住まい

の省エネ改修工事が完了したので、宮古市住まいの省エネ改修推進事業費補助金交付

要綱第１５条の規定により請求します。

記

１ 補助金請求額

金             円

２ 振込先

金融機関名

支店名

種別 普通  ・  当座

口座番号

フリガナ

口座名義人

・口座名義人は、様式第１号の申請者と同一であること。

・申請者印は、様式第１号で使用した印と同一であること。

・記載内容を確認するため、通帳の写しを添付すること。